
1 7 6290062 BARUFFALDI Stefano ITA 1992 51.29 54.41 1:45.70 0.00
2 2 990132 EISATH Michael ITA 1990 51.93 54.02 1:45.95 2.11
3 9 511776 GASPOZ Vincent SUI 1991 51.15 54.82 1:45.97 2.27
4 6 6290440 ZINGERLE Alex ITA 1992 51.68 54.34 1:46.02 2.69
5 26 516287 BUGNARD Pierre SUI 1993 52.02 54.56 1:46.58 7.41
6 8 6290350 RAVELLI Andrea ITA 1992 52.71 53.93 1:46.64 7.91
7 13 512036 PFISTER Marc SUI 1994 51.81 55.07 1:46.88 9.94
8 17 512063 BONVIN Anthony SUI 1994 52.50 54.46 1:46.96 10.61
9 28 6290886 BACHER Fabian ITA 1993 51.68 55.34 1:47.02 11.11

Ski Club Davos Events
22.11.2012

Oerlikon Fis Rennen
Riesenslalom Herren

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Mitterlehner Werner AUT Strecke FIS Piste Jakobshorn
Schiedsrichter Coray Norbert SUI FIS-Homolog-Nr. 8200/08/06
Wettkampfrichter Patigler Hannes SUI Höhe am Start 2390 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2110 m.ü.M.
Höhendifferenz 280 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Weyermann Michael SUI Hartmann Erwin SUI
Vorfahrer Höpli Remo SUI Fischbacher Marco SUI

von Gunten Laura SUI Rohner Cécile SUI
Hänggi Michael SUI Hänggi Michael SUI

Anzahl Tore 36/35 35/33
Startzeit 10.00 12.30

Wetter bewölkt
Applied Penalty 19.28
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10 5 6291305 MENEGALLI Nicolo ITA 1994 52.67 54.55 1:47.22 12.80
11 40 511947 BRUEGGER Matthias SUI 1993 52.67 54.70 1:47.37 14.06
11 12 511988 GENOUD Amaury SUI 1993 52.77 54.60 1:47.37 14.06
13 4 511504 BONER Sandro SUI 1988 52.37 55.09 1:47.46 14.82
14 49 511768 CAPREZ Nico SUI 1991 52.61 55.10 1:47.71 16.92
15 51 491876 PUENTE TASIAS Alex SPA 1994 52.67 55.12 1:47.79 17.60
16 32 511984 BONVIN Marc SUI 1993 52.44 55.38 1:47.82 17.85
17 33 511890 IMSENG Sebastian SUI 1992 52.44 55.58 1:48.02 19.53
18 10 6291099 GUALAZZI Michele ITA 1994 52.27 55.76 1:48.03 19.62
19 54 511975 MOOSER Marc SUI 1993 52.91 55.16 1:48.07 19.96
20 27 511814 STEIMLE Simon SUI 1991 52.57 55.54 1:48.11 20.29
21 44 511903 ZURBRIGGEN Pirmin SUI 1992 52.58 55.58 1:48.16 20.71
22 1 54093 STROLZ Johannes AUT 1992 53.08 55.18 1:48.26 21.56
23 55 512116 GUT Ian SUI 1995 52.61 55.67 1:48.28 21.72
24 11 6290304 MANFRINI Marco ITA 1992 52.97 55.40 1:48.37 22.48
25 56 512056 SCHELBERT Stefan SUI 1994 52.93 55.50 1:48.43 22.99
26 24 150495 VRABLIK Martin CZE 1982 52.66 55.86 1:48.52 23.74
27 57 491879 SALARICH Joaquim SPA 1994 53.10 55.69 1:48.79 26.02
28 25 6290151 BERETTA Carlo ITA 1992 53.16 55.65 1:48.81 26.19
29 36 512138 SIMONET Sandro SUI 1995 54.28 54.54 1:48.82 26.27
30 22 303758 SUGAI Ryo JPN 1991 52.38 56.61 1:48.99 27.70
31 20 511899 ROCHAT Marc SUI 1992 53.63 55.42 1:49.05 28.21
32 37 511978 LIESCH Gian Luca SUI 1993 53.57 55.66 1:49.23 29.72
33 23 304298 ANDO Yutaro JPN 1994 53.02 56.72 1:49.74 34.02
34 31 511990 MARX Laurent SUI 1993 53.40 56.43 1:49.83 34.77
35 45 511863 SETTE Daniele SUI 1992 53.41 56.71 1:50.12 37.22
36 48 512182 MEILLARD Loic SUI 1996 53.43 56.72 1:50.15 37.47
37 64 512113 SEILER Lucas SUI 1995 53.72 56.59 1:50.31 38.82
38 85 512172 PETER Jan SUI 1996 54.23 56.13 1:50.36 39.24
39 58 512052 BRAWAND Lukas SUI 1994 53.87 56.59 1:50.46 40.08
40 43 512129 CADUFF Kevin SUI 1995 54.39 56.18 1:50.57 41.01
41 63 512118 HOFMANN Janic SUI 1995 54.04 56.57 1:50.61 41.34
41 62 512120 VON GRUENIGE Noel SUI 1995 54.04 56.57 1:50.61 41.34
43 52 512068 LUGINBUEHL Nico SUI 1994 53.82 56.83 1:50.65 41.68
44 68 511968 HERMANN Reto SUI 1993 53.86 56.88 1:50.74 42.44
45 53 380361 RODES Istok CRO 1996 53.54 57.21 1:50.75 42.52
46 71 54212 WALCH Linus AUT 1994 53.77 57.09 1:50.86 43.45
47 82 512144 WESSNER Kenny SUI 1995 53.93 57.14 1:51.07 45.22
48 30 304542 KUDO Yoshihiro JPN 1995 53.79 57.38 1:51.17 46.06
49 60 512109 IMSENG Florian SUI 1995 54.32 56.86 1:51.18 46.14
50 66 512029 NIEMEYER Nicola SUI 1994 53.97 57.62 1:51.59 49.59
51 72 512152 SCHAERER Elia SUI 1995 55.00 57.07 1:52.07 53.64
52 86 380363 KOLEGA Elias CRO 1996 54.66 57.57 1:52.23 54.98
53 90 512162 GAEMPERLE Marco SUI 1996 55.16 57.57 1:52.73 59.19
54 78 710311 RUDIC Marko BIH 1990 54.72 58.16 1:52.88 60.46
55 88 512173 ZELGER Gian SUI 1996 55.88 57.85 1:53.73 67.61
56 84 492135 JOHN Luca SPA 1995 57.16 57.98 1:55.14 79.49
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57 92 840003 WILLIAMS Michael Elliott JAM 1969 2:03.41 1:34.28 3:37.69 942.96

nicht am Start 1.Lauf
1 59 511995 WICKI David SUI 1993

nicht im Ziel 1.Lauf
1 14 6290065 CODEGA Ivan ITA 1992
2 15 910004 DEFLORIAN Mirko MDA 1980
3 16 54245 HETTEGGER Thomas AUT 1994
4 18 512042 KRYENBUEHL Urs SUI 1994
5 19 512086 LUCHSINGER Jan SUI 1994
6 29 304099 MITSUI Kyohei JPN 1993
7 34 491395 SALARICH Xavier SPA 1990
8 39 511867 NOGER Cedric SUI 1992
9 41 510508 BONER Patrick SUI 1989

10 42 511682 FRAVI Jonas SUI 1990
11 46 512062 BELLWALD Emanuel SUI 1994
12 47 512082 REYMOND Marco SUI 1994
13 50 512000 AREGGER Kilian SUI 1993
14 69 512087 ZOGG Tim SUI 1994
15 73 512166 VOGELSANG Julian SUI 1996
16 74 511999 HUG Julian SUI 1993
17 76 512104 ANTONIN Benoit SUI 1995
18 77 512185 THALMANN Michel SUI 1996
19 79 151034 KUPEC Jan CZE 1993
20 80 512142 LOCATELLI Loris SUI 1995
21 81 512090 VOEGELI Fabio SUI 1994
22 83 512143 SINNESBERGER Thierry SUI 1995
23 89 512215 AREGGER Silvan SUI 1996

Nicht im Ziel 2.Lauf
1 3 54104 WALCH Magnus AUT 1992
2 21 511875 COLLIARD Kevin SUI 1992
3 35 512039 ROULIN Gilles SUI 1994
4 38 512204 PERROTTET Antoine SUI 1996
5 61 511856 ILIANO Nicholas SUI 1992
6 65 512140 VOGELSANG Robin SUI 1995
7 67 511869 BEGLINGER Nicolas SUI 1992
8 70 511868 MITTELHOLZER Andreas SUI 1992
9 75 511870 GRAND Fabio SUI 1992

10 87 512164 ROGENTIN Patrick SUI 1996
11 91 512167 ZGRAGGEN Raphael SUI 1996
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

OERLIKON FIS Rennen

Datum
Date
Date

22.11.2012
Disziplin
Discipline
Discipline

Riesenslalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

TD SwissSki

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 6290062 BARUFFALDI, Stefano 1:45.70 21.03 21.03 0.00
2 990132 EISATH, Michael 1:45.95 16.74 16.74 2.11
3 511776 GASPOZ, Vincent 1:45.97 20.13 20.13 2.27
4 6290440 ZINGERLE, Alex 1:46.02 18.42 18.42 2.69
5 516287 BUGNARD, Pierre 1:46.58 30.51
6 6290350 RAVELLI, Andrea 1:46.64 24.01
7 512036 PFISTER, Marc 1:46.88 25.43
8 512063 BONVIN, Anthony 1:46.96 26.66
9 6290886 BACHER, Fabian 1:47.02 31.25
10 6291305 MENEGALLI, Nicolo 1:47.22 21.04 21.04 12.80

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 910004 DEFLORIAN, Mirko 16.21
2 990132 EISATH, Michael 51.93 16.74
3 54093 STROLZ, Johannes 53.08 16.74
4 54104 WALCH, Magnus 53.78 17.16
5 29044 ZINGERLE, Alex 51.68 18.42

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

85.27

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

97.36

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

19.87

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 97.36 + B 85.27 - C 19.87 = 162.76 : 10 = 16.28

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 19.28

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


